
REGISTRO GENERALE N. 105 del 14/02/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 10/02/2022
PROPOSTA N. 212 DEL 10/02/2022

OGGETTO: Servizio di supporto tecnico-specialistico al Settore Economico-finanziario ai sensi dell'art.  
1 co.2 lett. a L.120/20 modificato dal D.L. 77/21. Cig 90518563E0
Approvazione verbale di istruttoria di ufficio. Dichiarazione efficacia aggiudicazione.

IL DIRIGENTE

Premesso  che con  determinazione  del  Dirigente  Settore  Economico-finanziario  n.  1500  del 

31/12/2021 veniva approvata la proposta di aggiudicazione dell'affidamento in oggetto in favore 

dell'impresa TINN S.R.L.;

Considerato che  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7,  del  D.lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.,  l'efficacia 

dell'aggiudicazione  è  subordinata  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale, 

dichiarati in sede di gara da parte dell'aggiudicatario e prescritti dall'art. 80 del medesimo decreto,  

al fine della partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di ll. pp., servizi e forniture;

Preso atto che si è proceduto agli accertamenti d'ufficio, ai sensi dell'art. 43 del D.P.R. 28/12/2000,  

n.  445,  circa  la  sussistenza  in  capo  all'aggiudicatario  dei  requisiti  per  la  partecipazione  alle 

procedure di affidamento e per la stipula dei relativi contratti, prescritti dall'art. 80 del D.lgs n.  

50/2016 e s.m.i., e dichiarati in sede di offerta, acquisendo la documentazione prevista;

Ritenuto di  dovere approvare le  risultanze della  procedura di  verifica effettuata e indicate nel 
verbale d'istruttoria allegato alla presente;

Dato atto che l'art. 32, comma 7, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., stabilisce che "l'aggiudicazione  
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti";

VISTI:

il D.Lgs 18/8/2000, n.267 e ss. mm.ii;

il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

l Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Il Regolamento comunale di contabilità vigente;

Il regolamento comunale sui controlli interni;

Il vigente piano Triennale per la prevenzione della corruzione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 105 del 14/02/2022



  

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui  
all'art. 6bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;

DETERMINA

di approvare il verbale d'istruttoria d'Ufficio del 10/02/2022 depositato in atti e le risultanze nello 
stesso indicate;

di dichiarare efficace l’aggiudicazione proclamata nei confronti della Ditta TINN s.r.l.;

di  confermare  l'impegno  di  €  53.009,00  (comprensivo  di  IVA)  sul  cap.  1029  Piano  dei  conti 
1.03.02.10.001 del  bilancio  2021 per come di seguito specificato:

€ 32.432,00 esercizio 2022;

€ 20.577,00 esercizio 2023.

di attestare   ai fini del controllo preventivo di regolarit amministrativa contabile di cui all� 誕rt. 147-
bis comma 1 del D.lgs. n  ｰ 267/2000, la regolarit tecnica del presente provvedimento in ordine alla�  
regolarit legittimit e  correttezza  dell� � 誕 zione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  reso�  
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

di specificare  che    ll presente atto adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la�  
prevenzione della corruzione.

di disporre   la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicit legale;�  
la  pubblicazione,  ai  fini  della  trasparenza,  di  tutti  gli  atti  della  procedura  sulla  sezione del  sito 
"Amministrazione trasparente"

di  procedere successivamente alla liquidazione previa  presentazione della  fattura da parte della 
ditta.

Il Rup
dott.ssa Letizia Fanello

Il Dirigente
dott.ssa Nadia Aiello

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 212 del 10/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 10/02/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 212 del 10/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 105 del 14/02/2022



Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 14/02/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 658

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 14/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 105 
con oggetto: Servizio di supporto tecnico-specialistico al Settore Economico-finanziario ai sensi dell'art. 1 
co.2 lett. a L.120/20 modificato dal D.L. 77/21. Cig 90518563E0

Approvazione verbale di istruttoria di ufficio. Dichiarazione efficacia aggiudicazione..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 14/02/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 105 del 14/02/2022


